
KËRKESË PËR QASJE NË TË DHËNA PERSONALE 
 
 
Në përputhje me nenin 19 të Ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale ( Gazeta Zyrtare e RMV-së nr.42/20, 294/21 
dhe 101/25), Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizue u mundëson subjekteve të të dhënave personale 
realizimin papengesë të të drejtës së tyre për qasje në të dhënat e tyre personale. 
 
Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele do të ndërmarrë të gjitha aktivitetet e nevojshme me qëllim 
për t'iu përgjigjur kërkesës së subjektit brenda 30 ditëve nga marrja e Kërkesës, përkatësisht, nga marrja e informacionit 
shtesë nëse Kërkesa e paraqitur fillimisht është e paqartë ose e paplotë. 
 

1. Të dhënat për parashtruesin e Kërkesës 
 

Emri dhe mbiemri  

Kategoria e subjektit (i/e punësuar), bashkëpunëtor/e i 
jashtëm, aplikant/e për punë, pjesëmarrës/e në 
aktivitete) 

 

Adresa  

Numri i telefonit për kontakt  

e-mail adresa   

  
2. Të dhënat për të cilat subjekti i të dhënave personale kërkon qasje 

 
Ju lutemi rrethoni të dhënat për të cilat po kërkoni qasje: 

- kategoritë e të dhënave personale që Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele përpunon për 
mua 

- qëllimet e përpunimit të të dhënave të mia personale 
- përdoruesit të cilëve u janë zbuluar ose do t’u zbulohen të dhëna personale 
- afati i  parashikuara për të cilën do të ruhen të dhënat personale  
- burimi nga i cili mblidhen të dhënat personale për mua 
- ekzistenca e procesi të automatizuar i vendimmarrjes dhe profilizimit 
- bartja e të dhënave personale në një vend të tretë ose organizatë ndërkombëtare 
 
3. Në cilat të dhëna personale kërkoni qasje? 

 
Ju lutemi cekni se në cilat të dhëna personale kërkoni qasje. Ju lutemi cekni të gjitha detajet relevante që do të na 
ndihmojnë të identifikojmë të dhënat personale për të cilat kërkoni qasje (numri i kontratës, data dhe mënyra e dhënies 
së pëlqimit, linku aktiv nëse kemi të bëjmë me të dhëna të shpallura publikisht dhe të ngjajshme) 
 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
______________________________________________. 
 
Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele është e detyruar t’ju sigurojë kopje të të dhënave personale 
që përpunohen. Për të gjithë kopjet plotësuese të kërkuar nga ana juaj, Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele miraton vendim  
nëse do të paguhet kompensim. Nëse Agjencisa për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele pagon kompensim, 
kostoja e tij varet nga fushëveprimi, ndërlikueshmëria dhe koha e nevojshme për sigurimin e kopjeve. Nëse Kërkesa 



juaj është  paraqitur në mënyrë elektronike, informacionet do t’ju sigurohen në mënyrë të zakonshme që përdoret në 
rast të formës elektronike. 
 

4. DEKLARATË 
 
Unë, __________________________, konfirmoj se kam lexuar dhe kuptuar informacionin e përmbajtur në këtë 
Kërkesë dhe se informacionin që kam dhënë është i saktë. Unë kuptoj që Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele mund të kërkojë konfirmim të identitetit tim dhe/ose për identitetin e subjektit të të dhënave personale, si 
dhe informacione shtesë që do të ndihmojnë në identifikimin e të dhënave për të cilat kërkoj qasje. 
 
 
Nënshkrimi                                                                                                           Data    
      
 
____________________         ___________________ 
 
 
Dokumentet bashkangjitur Kërkesës: 

- Dëshmi për identitetin e subjektit të të dhënave personale (kur paraqitësi është  person i autorizuar) 
- Autorizim nga subjekti i të dhënave personale 
- Arsyetim i Kërkesës (shpjegim i detajuar në përputhje me pikën 3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


